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Besvarelse af spørgsmål 69 (alm. del) stillet af Folketingets Europa-

udvalg den 11. september 2006.     

 

 

Spørgsmål 69: 

”Det fremgår af Erhvervs- og Byggestyrelsens rapport "Antidumping –

den særlige beskyttelsestold – retfærdig handel eller ren protektionisme?” 

fra september 2004, at den økonomiske effekt for Danmark af antidum-

pingtolden på import af fire udvalgte varer (sengetøj, fjernsyn, gødning 

og laks) alene i perioden 1993-2002 resulterede i et samfundsøkonomisk 

tab på knap 500 mio. kr. Ifølge rapporten er andre 170 varer omfattet af 

EU’s antidumpingtold. Men det fremgår ikke, hvad det samfundsøkono-

miske tab i alt er for dansk økonomi som følge af tolden. Kan ministeren 

meddele, hvad den samlede antidumpingtold koster for det danske sam-

fund?” 

 

Svar: 
Undersøgelsen, der refereres til i spørgsmålet, tager udgangspunkt i en 

analyse af effekten for dansk økonomi i perioden 1993-2001 af antidum-

pingtold på fire konkrete varer, der i forhold til de øvrige varer pålagt an-

tidumpingtold vurderes at have en forholdsvis stor betydning for dansk 

økonomi. Det er en ganske omfattende analyse at beregne den økonomi-

ske effekt af antidumpingtold for en vare, hvorfor dette ikke er gjort for 

samtlige godt 150 varer, der i dag er omfattet af en antidumpingforan-

staltning.  

 

Erhvervs- og Byggestyrelsens model til beregning af de økonomiske kon-

sekvenser af en fremtidig indførelse af antidumpingforanstaltning for én 

konkret varegruppe har således primært til formål i de løbende konkrete 

sager at påvise, hvor stort et tab den danske og EU’s økonomi vil lide, så-

fremt der pålægges en antidumpingtold for den konkrete varegruppe. 

 

Som eksempel herpå er det beregnet, at en indførelse af antidumpingtold 

på import af lædersko fra Kina og Vietnam vil medføre et samfundsøko-

nomisk tab for EU på 2 mia. kr. årligt og ca. 55 mio. kr. årligt for Dan-

mark. 
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